
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 066/2020 

 

   O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do 

Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, 

           CONSIDERANDO, o pedido de renúncia da Conselheira Tutelar titular  

Josélia Gonçalves; 

           CONSIDERANDO, a convocação efetuada pelo C.M.D.C.A.- Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

  RESOLVE: 

  Artigo 1º - Homologar a posse definitiva concedida à primeira suplente do 

Conselho Tutelar a Srª Luciane Aparecida de Oliveira, portadora da cédula de 

identidade RG nº 41.897.586-3-SSP/SP, para cobrir a vacância do cargo deixado 

pela Conselheira Tutelar titular Josélia Gonçalves. 

  Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

  Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

   Santana do Itararé, 28 de janeiro de 2020. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


